
 

 

Na osnovu člana 45 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list RCG“,  br. 42/03, 28/04, 75/05,13/06 i 

“Službeni list CG“, br. 88/09, 03/10, 38/12 i 10/14), člana 40 Statuta opštine Budva (“Službeni list CG-

opštinski propisi” br.19/10) i člana 87 i 88 Poslovnika Skupštine Opštine Budva („Službeni list CG-

opštinski propisi" br. 02/13) Skupština opštine Budva na sjednici održanoj dana 30. oktobra 2014. godine, 

donijela je 

 

ODLUKU  

O IZMJENI I DOPUNI POSLOVNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE BUDVA 

 

Član 1. 

U Poslovniku Skupštine Opštine Budva („Službeni list CG-opštinski propisi" br. 2/13 ) u  članu 26 poslije 

stava 2  dodaje se novi stav koji glasi: 

 

“Izuzetno, materijal za predloženi dnevni red koji nije dostavljen uz saziv, i materijal za 

predloženu dopunu  dostavlja se u kraćem roku ili na samoj sjednici. ” 

 

Dosadašnji stav 3 postaje stav 4, stav 4 postaje stav 5, stav 5 postaje stav 6. 

                                                                   

Član 2. 

Član 34 mijenja  se i glasi: 

     “Nakon usvajanja zapisnika utvrđuje se dnevni red.  

Predsjednik Skupštine daje potrebna obavještenja u vezi sa predloženim dnevnim redom.  

Predsjednik Skupštine, odbornik,  i predsjednik Opštine mogu predložiti izmjene i dopune 

predloženog dnevnog reda, uz kratko obrazloženje predloga.  

Predlog za izmjenu dnevnog reda je izostavljanje pojedinih tačaka iz predloženog dnevnog reda.  

Predlozi za izmjenu  se, po pravilu, dostavljaju predsjedniku Skupštine u pisanoj formi, do početka 

održavanja sjednice, ili usmeno na samoj sjednici. 

 Predlozi za dopunu predloga dnevnog reda dostavljaju se Predsjedniku Skupštine, najkasnije 5 

dana prije dana održavanja sjednice. 

Ako Skupština prihvati dopunu predloga dnevnog reda, nove tačke unose se u dnevni red po 

redosljedu koji odredi predsjednik Skupštine. 

Skupština odlučuje o svakom predlogu za izmjenu i dopunu dnevnog reda odmah i  to prvo o 

predlozima za izmjenu, a zatim o predlozima za dopunu  dnevnog reda.” 

  

 

Član 3. 

Član 43 stav 1 mijenja se i glasi:  

“Predlog odluke može povući predlagač odluke u toku sjednice, a najkasnije do početka glasanja o 

predlogu odluke u cjelini.”  

 

Član 4. 

 

U članu 44  stav 3  iza riječi ”predlog odluke” dodaje se “a izuzetno, amadmani se mogu podnositi u 

toku pretresa po tački dnevnog reda, koja je kao dopuna uvrštena u dnevni red.” 

U stavu 4  briše se riječ ”izuzetno” i znak interpunkcije. 

 



 

 
 

2 

Član 5. 
U članu 55 Poslovnika „briše se stav 6“. 

 

Član 6. 

 

Član 83 mijenja se i glasi: 

 

"Zainteresovani građani mogu da učestvuju u radu Skupštine posredstvom svog predstavnika i o 

tome je potrebno da u pisanoj formi obavijeste predsjednika Skupštine, najmanje pet dana prije 

održavanja sjednice, da navedu ime i prezime lica koje će pred Skupštinom zastupati njihove 

interese, koji je njihov neposredan interes za učešće u radu Skupštine i po kojoj tački dnevnog 

reda. Predsjednik Skupštine je dužan da sve pristigle zahtjeve dostavi odbornicima danom 

njihovog prijema. 

Predsjednik Skupštine odlučuje o učešću predstavnika zainteresovanih građana u radu sjednice, 

cijeneći opravdanost njihovog zahtjeva, vodeći računa o obezbjeđenju optimalnih uslova za rad, 

kao i prostornim mogućnostima, te u skladu sa tim, zahtjev može odobriti ili odbiti. 

Odredbe ovog Poslovnika koje se odnose na učešće u raspravi na sjednici Skupštine shodno se 

primjenjuju i na učešće predstavnika građana, bez prava odlučivanja."  

 

 

Član 7. 

Odbor za Statut i propise će utvrditi i objaviti prečišćen tekst Poslovnika Skupštine Opštine Budva, nakon 

stupanja na snagu Odluke. 

 

Član 8. 

Odluka o Izmjeni i dopuni Poslovnika Skupštine opštine Budva stupa na snagu 8 dana od dana 

objavljivanja  u“ Službenom listu CG-opštinski propisi“. 

 

 

Broj: 0101-532/1 

Budva, 30. oktobar 2014. godine 

 

 

 

      SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović s.r. 

 

 

 

 

 

 


